
Z á p i s  č. 8/2020 
Ze zasedání zastupitelstva obce Hrdibořice 

konaného dne 8. dubna 2020 v 18:00 hodin v zasedací místnosti 
 Obecního úřadu Hrdibořice 

 
Přítomni: Kovařík Bohumil, Hraj Stanislav, Franek Michal, Slaná Irena, Zdražil Arnošt a 6 občanů.  
Nepřítomní: Kubalíková Zita, Oravec Josef, Zemková Ivana 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. Zasedání je usnášeníschopné v plném rozsahu zákona o obcích. 
Zapisovatelem dnešního jednání byl pověřen pan: Franek Michal 
Ověřovateli zápisu byli stanoveni: Zdražil Arnošt a Slaná Irena 
Starosta v zahajovací části jednání prohlásil, že jednání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno, vyvěšeno na 
úřední desce OÚ. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů. Zápis z minulého zasedání byl  
ověřovateli  ověřen a podepsán. K zápisu uloženému na obecním úřadě  nebyly  vzneseny žádné připomínky 
ani námitky a tím se pokládá za schválený.  Při zasedání  zastupitelstva obce je vyložen k nahlédnutí. Diskuse 
bude probíhat ke každému bodu zvlášť, s možností vstupu dotazů a připomínek. 
 
 
 
1. Zahájení, schválení programu 
2. Schválení rozpočtu na rok 2020 
3. Závěrečný účet obce za rok 2019 a účetní závěrka za rok 2019 
4. Zpráva o produkci odpadu za rok 2019 
5. Výroční zpráva o poskytování informací 
6. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
7. Schválení žádosti o dotaci na plastové kompostéry 
 
Doplnění programu: 
 
8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 
9. Závěr 
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje doplněný program jednání. 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
 
 
 
2. Schválení rozpočtu na rok 2020 
Rozpočet pro rok 2020 byl vypracován s ohledem na předpokládané příjmy obce, které budou činit 3.580.787,-
Kč. Předpokládané výdaje by měly činit 3.280.787,- Kč. Rozpočet je navržen jako přebytkový s rozdílem 
300.000,- Kč, který bude použit na splátky úvěrů. Rozpočet je přílohou tohoto zápisu. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce Hrdibořice schvaluje rozpočet pro obec Hrdibořice na rok 2020 jako 
přebytkový. Rozpočet je přílohou tohoto zápisu. 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
 
 
 
3. Závěrečný účet obce za rok 2019 a účetní závěrka obce za rok 2019 
Na úřední i elektronické desce byl tento dokument vyvěšen od 12. 3. 2020 do 28. 4. 2020. Starosta pověřil 
pana Stanislava Hraje, aby seznámil zastupitele s úplným zněním závěrečného účtu obce za rok 2019. 
Starosta předložil zastupitelstvu k projednání účetní závěrku za rok 2019 sestavenou ke dni 31. 12. 2019, 
která se skládá z těchto částí: rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, inventarizační zpráva, zpráva o zjištěních 
z provedeného auditu podle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole a  zpráva o přezkumu hospodaření za 
rok 2019. Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2019 je přílohou tohoto zápisu. 
 
Usnesení 3.1.:  Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce Hrdibořice za rok 2019 bez výhrad. 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
 
Usnesení 3.2.:  Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce Hrdibořice za rok 2019. 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
 
 
 
 



4. Zpráva o produkci odpadu za rok 2019 
Starosta vyzval pana Stanislava Hraje, aby seznámila občany se Zprávou o produkci odpadu v obci. Příjmy 
celkem činí 123.839,- Kč, výdaje 246.758,- Kč. Obec doplácí 122.919,- Kč. Zpráva je přílohou tohoto zápisu. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o produkci odpadu za rok 2019. 
 
 
 
6. Výroční zpráva o poskytování informací 
Starosta seznámil občany s Výroční zprávou o poskytnutých informacích v roce 2019. Zpráva je přílohou 
tohoto zápisu. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí Výroční zprávu o poskytnutých informacích za rok 2019. 
 
 
7. Schválení žádosti o dotaci na plastové kompostery 
Starosta seznámil zastupitele se záměrem podat žádost o dotaci v projektu Regionální rozvojové agentury 
„Předcházení vzniku odpadů v obcích Olomouckého kraje I.“ 
Usnesení: Zastupitelstvo obce Hrdibořice schvaluje podání žádosti o dotaci v projektu Regionální rozvojové 
agentury „Předcházení vzniku odpadů v obcích Olomouckého kraje I.“ 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
 
 
 
8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hrdibořice za rok 2019 
Starosta seznámil občany se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hrdibořice za rok 2019. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hrdibořice za rok 
2019 se závěrem: nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
 
 
9. Závěr 
 
Jednání bylo ukončeno v 19:00  hodin. 
 
 
 
 
starosta obce        místostarosta obce 
Bohumil Kovařík       Stanislav Hraj 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: Franek Michal 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Zdražil Arnošt     Slaná Irena 
 
 
 
Zapsáno v Hrdibořicích 
Dne 28.4.2020 
 


